

世界卫生组织烟草控制框架公约缔约方会议

FCTC/COP/9/20 2021年6月30日

第九届会议 2021 年 11 月 8-13 日,瑞士日内瓦 临时议程项目 8

# 选举缔约方会议主席和副主席

#### 公约秘书处的报告

#### 文件的目的

本报告根据《缔约方会议议事规则》第 21 条,并根据须经缔约方会议通过的缔约方会议第九届会议特别程序,向世卫组织烟草控制框架公约缔约方会议提供关于缔约方会议主席和副主席选举情况的信息。

#### 缔约方会议的行动

请缔约方会议注意本报告,选举下届缔约方会议主席团成员,并考虑通过附件所载的决定草案。

促进实现可持续发展目标,如果适用:无。

与工作计划和预算项目的联系: 4.2.4。

如未被列入工作计划和预算,是否涉及其他经费问题:无。

相关文件:《世界卫生组织烟草控制框架公约缔约方会议议事规则》和 FCTC/COP/9/3。

#### 背景

- 1. 《缔约方会议议事规则》第 21 条规定了世卫组织烟草控制框架公约缔约方会议主席团成员的选举事宜。在缔约方会议第九届会议结束之前,缔约方会议应从出席会议的缔约方代表中选举一名主席和五名副主席,其中一名副主席担任报告员。这些官员将构成下一届缔约方会议的主席团。世界卫生组织(世卫组织)的每个区域应由一名主席团成员代表。
- 2. 主席团成员的任期应自缔约方会议第九届会议闭幕时开始,持续到缔约方会议第十届会议闭幕,并将包括其间的任何特别会议。
- 3. 《缔约方会议议事规则》第24条之三概述了主席团的职能。
- 4. 鼓励各区域尽早提名各自的候选人组成下一届缔约方会议主席团,最好是在缔约方会议第九届会议开幕之前。
- 5. 根据有待缔约方会议通过的缔约方会议第九届会议特别程序,并根据缔约方会议的惯例,即缔约方会议主席团成员在世卫组织六个区域提名后以鼓掌方式选出,主席应向缔约方会议提议着手拟订一份反映六个区域提名的商定候选人名单。

### 缔约方会议的行动

6. 请缔约方会议注意本报告,并考虑通过附件所载的决定草案。

#### 附件

## 关于选举世卫组织烟草控制框架公约缔约方会议主席和 五名副主席的决定草案

根据《议事规则》第21条,缔约方会议,

1. 选举以下成员组成缔约方会议主席团:

主席: (.....)

	副主席1:	()		
		()		
		()		
		()		
		()		
2.	<b>决定</b> 从五名副主席中指定下述人员担任报告员 <sup>2</sup> :			
	报告员: (	)		
			(第 XXX 次全体会议,	2021年11月XX日

3

)

 $<sup>^1</sup>$ 根据《世卫组织烟草控制框架公约缔约方会议议事规则》第 24 条,如果主席在闭会期间无法行事,将抽签决定要求副主席代行主席职务的顺序。

<sup>2</sup>根据缔约方会议的惯例,还将抽签决定由哪一位副主席担任报告员。